³⁾ Außer dieser urschriftlichen Stiftungs-Urkunde findet sich im Archive Rathhausen noch ein zweiter Brief, ähnlichen Inhalts, vor, beglaubigt und besiegelt durch den Sänger der Stift Böfingen, Johannes von Büttikon, unterm 4 Hornungs 1322. — Eine spätere Uebersetzung hat Neugart. (II. 293.)

perpetuanda, scripturarum testimonio fulciantur. Norint vniuersi quos nosse fuerit oportunum, quod nobilis vir. R. dominus de Balma, et Jacobus | de Vischebach Ciuis Zovingensis, Claustrum monialium Cisterciensis ordinis, quod in terminis ville de Ebersegge, Constantiensis diocesis, consensu prefati diocesani ac | Plebani loci, videlicet decani in altlishoven liberaliter accedente fundarunt, in honorem dei, ac matris eius virginis gloriose, submitentes illud et subesse volentes | in perpetuum cum personis et rebus domui sancti urbani prefati ordinis et diocesis antedicti, bonis subscriptis in ipso fundationis principio dotaverunt, videlicet, Primo | prefatus Nobilis dedit pro dicta fundatione ordini et Monialibus dicti loci ipsam villam Ebersegge, et iuspatronatus Capelle eiusdem, cum omnibus rebus, juribus, | proventibus et pertinentiis eorumdem, libere et absolute ab ipsis in perpetuum possidenda, procurans nichilominus, quod dominus Constantiensis, loci diocesanus, dictam capellam | cum suis juribus tam spirituilibus quam temporalibus a sua jurisdictione absolvit, et prefatis Monialibus concessit et tradidit pleno jure retinendam pacifice | et possidendam, et insuper predictas Moniales et locum ipsarum cum personis et rebus a sua etiam jurisdictione absoluit, et concessit eis ibidem Abbaciam ordinis | predicti construere, et habere Cimiterium, et ius sepulture, et gaudere libertatibus ordinis antedicti, prout hec omnia in literis sue concessionis et exemptionis plenius | continentur. Item predictus Jacobus fundator dicti loci dedit libere et absolute villam suam de Wegeringen, dicte fundationi contiguam, cum omnibus Juribus | et pertinentiis eiusdem, tam in agris, pratis et siluis adiacentibus, vbi habent plene de terra arabili circa abbaciam ad quinque aratra et amplius, et feenum | sufficiens tam pro aratris quam pro vaccis et ovibus sufficientibus Conventui pro dicto loco, ad quam etiam terram exco lendam dedit incontinenti boves et equos | plene ad tria aratra instauranda, et vaccas et oves que pro lacticiniis et lana sufficiunt Conventui primordiali. Item dedit vndecim Sco- | pozas allo- dii sui sitas in villa Egolzwile que soluunt . xi. lib. in denariis et annona, et Lacus ibidem sitos pro piscatione. Item dedit . viij. Scopozas sitas | in villa Langenowe, que soluunt annuatim . viij. lib. et x. solidos in denariis et annona. Item duas Scopozas si- tas in villa Badachtal que soluunt . xxxii. | solidos. Item dedit